Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования «Междуреченское»
Учредитель: Совет депутатов муниципального образования «Междуреченское».
Выпуск № 13
22  августа     2022 год

Архангельская область
Пинежский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЖДУРЕЧЕНСКОЕ» (пятого созыва)
(  Седьмое заседание)

РЕШЕНИЕ

19 августа   2022 года                                                                   № 38

пос. Междуреченский

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования «Междуреченское» № 17 от 24 декабря 2021 года «О местном бюджете на 2022 год»

Совет   депутатов решает:

     Внести в решение Совета депутатов № 17 от 24.12.2021г «О местном бюджете на 2022 год», решение Совета депутатов № 32 от 20.05.2022г «О внесении изменений и дополнений» следующие изменения и дополнения:
           п.1: общий объем доходов местного бюджета цифры 7226,8 заменить на 7278,2; общий объем расходов местного бюджета цифры 7826,8 заменить на 8478,2; общий объем дефицита местного бюджета цифры 600 заменить на 1200.
Приложение № 5 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
Приложение № 4 «Прогнозируемое поступление доходов местного бюджета на 2022 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 2 к
настоящему решению;
        Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2022год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
          Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального образования «Междуреченское» и непрограммных направлений на 2022 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

РЕШЕНИЕ

 19 августа 2022 года                                                                                                  № 39
                                                                      п. Междуреченский

Об исполнении местного бюджета за 12 месяцев   2021 года

Совет депутатов   решает:

       1. Утвердить отчет об исполнении местного   бюджета за 12 месяцев   2021 года по доходам в сумме 7482,8 тыс. руб., по расходам в  сумме  7295,9 тыс. руб.  (согласно приложений к решению).
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Р Е Ш Е Н И Е

19 августа 2022 года                                                               № 40
п. Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов № 35 от 20 мая 2022 года «О внесении изменений  в Положение об условиях и порядке предоставления гарантий осуществления полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления
муниципального образования  «Междуреченское» Пинежского муниципального района,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Руководствуясь законом Архангельской области от 24 июня 2009 года               № 37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области», Уставом муниципального образования  «Междуреченское» Пинежского муниципального района Архангельской области

Совет депутатов решает:

В решение Совета депутатов № 35 от 20 мая 2022 года «О внесении изменений в Положение «Об условиях и порядке предоставления  гарантий осуществления полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Междуреченское», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования  «Междуреченское» от 23 апреля 2016 года № 114  (далее – Положение) внести следующие изменения:
1. Подпункт 3  пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Ежемесячное денежное вознаграждение выборным лицам муниципального образования «Междуреченское» Пинежского муниципального района Архангельской области, увеличенное на  районный коэффициент и процентную надбавку за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям,     устанавливается в следующих размерах:
Глава муниципального образования  -  68541,00 рублей;
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 июня  2022 года.

РЕШЕНИЕ
   19 августа 2022 года                                                                               № 41

пос. Междуреченский

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Междуреченское»

В целях приведения Устава муниципального образования «Междуреченское» в соответствие с изменениями в федеральном законодательстве, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом «а» частью 2 статьи 14 Устава муниципального образования «Междуреченское»

Совет депутатов решает:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Междуреченское», принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Междуреченское» от 02.04.2010 № 58 «Об Уставе муниципального образования «Междуреченское» зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу от 07.05.2010 за государственным номером №RU295213062010001 (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования «Междуреченское» от 23.12.2011 № 118, от 19.06.2016г. № 124, от 26.09.2019г. № 70, от 08.07.2020 № 99, от 24.12.2021 №18) следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 5 Устава дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Официальным обнародованием муниципального правового акта или соглашения считается размещение текста муниципального правового акта или соглашения на информационных стендах (досках объявлений) в каждом населенном пункте на территории муниципального образования «Междуреченское».».
1.2. В статье 21 Устава:
1) дополнить частью 4.2 следующего содержания:
«4.2. Глава Междуреченского сельского поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава Междуреченского сельского поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата Совета депутатов муниципального образования «Междуреченское», за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ №Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.»;
2) в части 8:
- подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) оплата труда в виде ежемесячного денежного вознаграждения, увеличенного на районный коэффициент и процентную надбавку за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях. Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы Междуреченского сельского поселения, устанавливается решением Совета депутатов муниципального образования «Междуреченское»;»;
-дополнить подпунктом «о» следующего содержания;
«о) профессиональное развитие, в том числе получение дополнительного профессионального образования.»;
3) дополнить частью 9.1 следующего содержания:
«9.1. Главе Междуреченского сельского поселения гарантируется профессиональное развитие, в том числе получение дополнительного профессионального образования, на условиях и в порядке, предусмотренных для муниципальных служащих в Архангельской области.».
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.
4. Совету депутатов муниципального образования «Междуреченское», главе муниципального образования «Междуреченское», администрации муниципального образования «Междуреченское» привести муниципальные нормативные акты в соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Междуреченское».

Председатель Совета депутатов А.В.Шардаков
Глава Е.Ю.Шатровская

Тираж: 6 экз.
[bookmark: _GoBack]Адрес: п.Междуреченский ул.Строителей д.14